



Richard Reinhammar, klass 5:2, visade stort intresse för och stor kunskap om bilar och verkstaden. Alexander Forsberg, 21, har arbetat som bilmekaniker sedan han gick ut fordonsprogrammet på Rekarnekolan i Eskilstuna. FOTO: LARS KILSTRÖM

# Bilfirma värvar framtidens mekaniker – bland mellanstadieelever

## STRÅNGNÄS

– Intressantast var nog att få veta priserna på bilar. Nu har jag lite bättre koll på ekonomin.

Felix Towers är en av eleverna från årskurs 5 som under torsdagen besökte Möller bil.

Anledningen var den landsomfattande kampanjen "Öppna verkstäder" som Strängnäs Montessoriskola nappat på.

– Vi är här med båda våra femmor, berättar yrkes- och studievägledaren Monia Rifi.

Motorbranschen skriker efter personal och säger sig behöva drygt 6 000 nya medarbetare till 2026.

Där för deltog Möller bil på Markörvägen i "Öppna verkstäder".

Vi ska även anordna öppet hus på lördag. Det blir ett liknande upplägg. Alla är välkomna men vi hoppas framför allt att många ungdomar kommer hit, säger vikarierande servicechefen Mattias Eriksson.

– På det här sättet hoppas vi kunna skapa ett intresse för våra jobb, fortsätter han. Mattias Eriksson var den

som styrde upp besöken. En klass i taget kom till bilfirman, där de delades upp i mindre grupper för en rundvandring.

Lageransvarige Karol Kicki bemannade en av stationerna.

Till 98 procent kommer våra reservdelar från Wolfsburg i Tyskland. De transporteras hit med tåg, och anländer då till Nykvarn, berättar 28-åringen för en kvintett elever från klass 5:1.

Han gav skolbarnen i uppdrag att leta rätt på olika delar bland hyllorna. – Ni fick rätt till 100 procent, säger Karol Kicki till Dag Söderholm, Felix Towers, Elliot Trolle, Ebba Silén och Milla Rudfalk-Regemar.

Under en paus berättar Karol Kicki, 28, för tidningen att han även är serviceälgvare.

– Men ungefär 70 procent av tiden arbetar jag på lagret. Jag har haft tjänsten i drygt tre år och var mekaniker innan. Jag hoppas att intresset för jobb med bilar ökar bland ungdomar.

Vad är roligast för dig?

– Att få möta en glad kund! När rundturen börjar närma sig sitt slut säger Ebba Silén:

– Det var kul. Man fick lära sig saker.

– Jag skulle kunna tänka mig att arbeta här, konstaterar Milla Rudfalk-Regemar.

Viggo Kos som går i samma klass tillägger:

– Det var intressant att se hur de reparerar bilar, och vilket glas som används.

En stund senare fick klass 5:2 göra samma vandring i lokalerna.

Då kunde tidningen ta rygg på fem ungdomar som skulle till själva verkstadsdelen.

Där fick de bland annat träffa 16-åriga Elsa Lindkvist som praktiserar på Möller bil.

Till hösten börjar hon fordonsprogrammet på Rekarnekolan.

– Bilintresset har jag fått från pappa. Jag gillar att jobba med händerna. Min gymnasiapraktik kommer jag också att ha här, förklarar hon.

Service teknikern Alexander Forsberg, som bland annat pratade om elbilarnas framfart, fick en fråga från en elev:

Tjänar du bra?

– Lönen kan variera, men det är ganska bra betalt, konstaterar han.

Lars Kilström  
Lars.Kilstrom@strangnastidning.se



Tungt jobb? Karol Kicki är lageransvarig på Möller bil. Här får han hjälp av eleverna Milla Rudfalk-Regemar, Ebba Silén, Felix Towers, Elliot Trolle och Dag Söderholm att lyfta upp en stötfångare. "Roligast med mitt jobb är att få möta en glad kund", säger Karol Kicki som även är serviceälgvare. FOTO: LARS KILSTRÖM

Rudfalk-Regemar, Ebba Silén, Felix Towers, Elliot Trolle och Dag Söderholm att lyfta upp en stötfångare. "Roligast med mitt jobb är att få möta en glad kund", säger Karol Kicki som även är serviceälgvare. FOTO: LARS KILSTRÖM



Monia Rifi, studie- och yrkesvägledare på Strängnäs Montessoriskola i samtal med Mattias Eriksson, värd för femteklassernas besök på Möller bil.



Mattias Eriksson på "tipspromenad" med elever från klass 5:2. Frågor som hängts upp på väggarna handlade mycket om bilar och dess tillbehör.



Alexander Forsberg och 16-åriga praktikanten Elsa Lindkvist, visar upp en spräck framtida som ska lagas. Elsa trivs i verkstaden och kommer att återvända till Möller bil när hon studerar fordonstekniskt program på gymnasiet: "Jag gillar att arbeta med händerna", förklarar Strängnästjejen som ärvt bilintresset från sin far.